Vel tibi composita cantetur epistola uoce.
 Ignotum hoc alijs, ille nouabit opus.
 O' ita Phœbe uelis, ita uos pia numina Vatum,
 Insignis cornu Bacche, nouemq; deæ.
 Quis dubitat, quin scire uelim saltare puellam?
 Ut moueat posito brachia iussa mero?
 Artifices lateris, scene spectacula amantur:
 Tantum mobilitas illa decoris habet.
 Parua monere pudet, talorum dicere iactus
 Ut sciat, & uires tessera missa tuas.
 Et modo treis iactet numero: modò cogitet aptè,
 Quam subeat partem callida, quamq; uocet.
 Cautaq; non stulte latronum prælia ludat,
 Vnus cum gemino calculus hoste perit.
 Bellatorq; suo prensus sine compare * bellet,
 Acmulus incepsum sepe recurvat opus.
 Reticuloq; pilæ leues fundantur aperto,
 Nec, nisi quam tollas, ulla mouenda pila est.
 Est genus in totidem tenui ratione redactum
 Spicula, quot menses lubricus annus habet.
 Parua tabella capit ternos utrinque lapillos,
 In qua uicisse est continuaisse suos.
 Mille face esse iocos: turpe est nescire puellam
 Ludere: ludendo sepe paratur amor.
 Sed minimus labor est si pienter iactibus uti,
 Mius opus mores composuisse suos.
 Tunc sumus incerti studioq; aperimur ab ipso,
 Nudaq; per lusus pectora nostra patent.
 Ira subit, deformé malum, lucriq; cupidio,
 Iurgiaq; & rixæ, sollicitusq; dolor.
 Crimina dicuntur, resonat clamoribus æther,

Inuocat iratos & sibi quisque Deos.

Nulla fides tabulis, quæ non per uota petuntur,
Et lacrymis uidi sæpe madere genas.

Iuppiter à uobis tam turpia crimina pellat,
In quibus est ulli cura placere uiro.

Hos ignaua iocos tribuit natura puellis,
Materia ludunt uberiore uiro.

Sunt illis, celeresq; pile, iaculumq; trochiq;,
Armaq; & in gyros ire coactus equus.

Nec uos campus habet, nec uos gelidisima virgo,
Nec Thuscus placida deuehit amnis aqua.

At licet, & prodest Pompeias ire per umbras,
Virginis ætherijs cùm caput ardet equis.

Visite laurifero sacrata palatia Phœbo,
Ille Paretonias mersit in altarates.

Quæq; soror, coniuxq; ducis monumenta pararunt,
Naualiq; gener cinctus honore caput.

Visite turicremas uaccæ Memphitidos aras:
Visite conspicuus terna theatra locis.

Spectentur tepido maculatæ sanguine arenæ,
Metaq; feruenti circumfunda rota.

Quod latet, ignotum est: ignoti nulla cupido:
Fructus abest, facies cùm bona teste caret.

Tu licet & Thamyram superes, atque Orpheo cantu,
Non erit ignotæ gratia magna lyræ.

Si Venerem Cous nunquam pinxitset Apelles,
Mersa sub æquoreis illa lateret aquis.

Quid petitur sacris, nisi tantum fama, poëtis?
Hoc uotum nostri summa laboris habet.